

Valsts drošības komitejas zinātniskās izpētes komisija

WWW.LU.LV/VDKKOMISIJA

ZIŅAS

Sākums > Ziņas

Konference “Totalitārisma sabiedrības kontrole un represijas: dokumentu izpēte un tās metodoloģija”

VDK zinātniskās izpētes komisija
05.11.2015

Lai nodrošinātu Saeimas un Ministru kabineta uzdoto Satversmes preambulā ietvertā valsts uzdevuma – padomju totalitāri un autoritāri birokrātiskā režīma un tā noziegumu zinātnisko izpēti –, izpildi un sniegtu 2015. gada darba pārskatu par LPSR Valsts drošības komitejas zinātniskās izpētes komisijas veikto, organizē starptautisko zinātnisko konferenci “Totalitārisma sabiedrības kontrole un represijas: dokumentu izpēte un tās metodoloģija” 2015. gada 15. – 17. decembrī Liepājā.

2015. gada 15. decembrī konferences ievadam plānota Dr. sc. pol., asoc. prof. Ivara Ījaba publiskā lekcija par Satversmes preambulā ietvērto totalitāro režīmu un to noziegumu nosodījumu un diskusijas saistībā ar komisijas veicamo zinātnisko izpēti un metodoloģiju. 2015. gada 16. un 17. decembrī plānota galvenā konferences norise.

Konferences programma *.pdf datnes veidā.



Drukāt
Sasaunināt tekstus
Sadalīt tekstu kolonnās



Dr. sc. pol., asoc. prof. Ivars Dzintars
SR Valsts drošības komitejas konferencē.

Konferences starptautiskā zinātniskā redakcijas kolēģija – Dr. hist. Kārlis Kangeris (starptautiskās zinātniskās kolēģijas priekšsēdētājs, Latvijas Republika), Dr. iur. Kristīne Jarinovska (Latvijas Republika), Dr. hist. Arūnas Bubnys (Lietuvas Republika), Dr. hist. Meelis Maripuu (Igaunijas Republika), Dr. habil. philol., Dr. hist. Boris Sokolovs (Krievijas Federācija).

Dalību konferencē referātu vēl var pieteikt zinātnieki līdz 2015. gada 11. novembrim, iesniedzot pieteikumu rīcības komitejai izvērtēšanai referāta kopsavilkuma 2000 zīmju apmērā latviešu valodā un svešvalodā (angļu vai vācu valodā) veidā, dzīves un darba gājumu (CV) vdk@lu.lv.

Konferences norises vietas izvēle ir gan simboliska, gan praktiska. Liepāja savulaik koncentrējusi sevī padomju totalitāri un autoritāri birokrātiskā režīma represīvos balstus. Tomēr “Zilā brīnuma” – čekas mītne Liepājā – atšķirībā no “Stūra mājas” nav pat populāri kartēta vispasaules tīmeklī un neatrast ziņas daudzos ceļvežos. Kolektīvās atmiņas zudums ir vērojams ne tikai Rīgā, tādēļ komisija, turpinot ar Jūrmalas simpoziju aizsāktu tradīciju, zinātnisko diskusiju par totalitārisma sabiedrības kontroli un represijām, “čekas” lomu šādas kontroles un represiju īstenošanā organizē ārpus Rīgas. Valsts drošības komitejas pret latviešu tautu noziegumi veikti visā Latvijā, un tādēļ zinātniskā izpēte skar visus.

Tweet

Patīk 0

Ieteikt

G+

